(cf. n. 14 above). And, in line with the other theologians of his time, Thomas adds, “Potest autem aliquis in Christum mutari et ei incorporari voto mentis, etiam sine huius sacramenti perceptione.”

32. “He sunt conditiones necessaria requisite ad idoneum susceptorem sacramenti eucharistiae per quas potest responderi ad plures questiones consuetas fieri. Requiritur enim quod sit homo, viator, fidelis, adultus, mente peditus, ieiunus deuotus, sine conscientia peccati mortalis, crimine non notatus, corpore mundus, apparitione miraculosa non prohibitus, a ministro ydoneo tempore debito, intentione recta.” Nicholas of Lyra, *Dicta de sacramentis* (Cologne, 1495) The edition is unfoliated.
33. “Prima conditio est quod sit (homo) per quod statim excluditur omne brutum animal et angelus siue bonus siue malus. Sed si queratur Numquid brutum animal suscipit sacramentum. Dixeratur aliqui quod immediate quando brutum suscepit sacramentum desinit ibi esse corpus Christi. Sed hoc reprobatur a magistro sententiarum in quarto de consecratione. Et similiter in decretis de conse. di.ii.ca. Qui bene non custodierit. Et ideo dicitur ab alis aliter et melius ut videtur quod quamdiu species ille sacramentales mutare non fuerint per calorem naturalem stomachi: tamdiu remanet ibi corpus Christi. Vnde sicut habemus ex speciali facto diuino quod ad vltimam dispositionem corporis humani deus infundit creando ipsam animam et eam tenet in corpore durante tali dispositionem: sic etiam deus statuit pactum cum ecclesia quod tamdiu esset ipsum corpus Christi sub sacramento quamdiu permanent ille species quam prius afficiebantur et aspicebant panem sicut subiectum a quo

Nicholas explained further when he discussed why the recipient must be a believer. If one asks what unbelievers receive in the ritual, Nicholas responded that they receive as animals do. Nicholas argued that there is a difference between receiving the symbol alone, and receiving symbolically. To receive symbolically, one must understand the signified reality under the symbol, and this neither unbelievers nor animals can do.³⁴

Nicholas is consistent in his use of these distinctions. Children before the age of reason can receive really, but not symbolically, just like animals and infidels. In the same way, those who are mentally incompetent should only receive if they are capable of giving some sign of devotion, or if they were recently capable of such a sign. In short, there must be some evidence that these people are capable of understanding how symbols work. If not, they are not capable of symbolic reception.³⁵

Nicholas stated the importance of asserting the Real Presence of the Body and Blood of the Lord in the Eucharist somewhat more strongly than earlier Franciscan theologians. As long as the species exist, so does the Body and Blood, despite what happens to the species. He equally strongly asserts, however, that the presence is only there for those capable of understanding that presence. Neither animals, nor infidels, nor children, nor the mentally incompetent can understand the sign value of the symbol, and therefore they do not have access to the Real Presence. For them, this might as well be ordinary food.

Nicholas provides an excellent example of how a middle-of-the-road theologian would treat the relationship between a person, the bread and wine, and the Real

postea miraculose separantur et manu tenentur et propter illud est ut redderet deus ecclesiam certam quando ibi esset corpus Christi et quando non. Recipit ergo brutum realiter et non sacramentaliter et hoc exponam inferius in tertia conditione." Ibid.

34. "Tertio dixi (fidelis) et intelligo non illum qui de fide solum instructum est sed illum qui iam accepit sacramentum baptismi et factus est per hoc de familia Christi. Ex quo statim patet quod catechumino quamtuncumque habenti fidem perfectam non debet hoc sacramentum administrari. Sed si queratur Numquid infidelis recipiendo sacramentum recipit corpus Christi dicendum de ipso sicut de bruto supra tactum est quod sumit realiter sed nullo modo sacramentaliter inquantum infidelis. Si queras Numquid idem est sumere sacramentum et sacramentaliter sumere. Dico quod non quia sumere sacramentaliter addit supra sumere sacramentum modum sumendi videlicet quod referat signum in signatum suum credendo et si opus est confidendo ore quod sub illis speciebus veraciter contineatur corpus Christi quod non facit infidelis nec etiam brutum." Ibid.
35. "Nunc autem pueri ante annos discretionis et si possunt eucharistiam realiter sicut quemcumque alium cibum comedere, non tamen possunt hoc sacramentum sacramentaliter manducare nec eo uti ut sacro signo, referendo significandum in signatum sed ut communio signo, et sic propter carentiam discretionis non percipiunt ibi veraciter continere corpus Christi." Ibid. See also: "Si autem sit amentes sic quod non fit furiosus sed tantummodo loquens inania et a vero sensu alienatus. Adhuc distinguendum est, quia vel pretendit actus et signa deuotionis tunc potest ei ministrari, si vero nullum actum aut signum deuotionis pretendit, recurrendum est ad tempus precedens passionem quia si tunc petierit et deuotionem pretenderit et obstet aliquid aliud periculum, licite potest sibi dari." Ibid.